ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5663 73

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 16/2020/RELT5-DIGCE

Processo nº 4672/2020 - Entidade: Prefeitura Municipal de
Itaporã do Tocantins - TO - Assunto: Controle Concomitante - Portal
da Transparência. Nos termos do Despacho nº 546/2020 do Gabinete
da Quinta Relatoria, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, Intimo a Prefeitura Municipal de
Itaporã do Tocantins, na pessoa de seu representante legal o Senhor
José Rezende Silva, para que nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar e/
ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
citado Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de que
a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às sanções
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que os autos
estarão à sua disposição, durante o mencionado prazo, somente no
Sistema E-Contas através do endereço eletrônico: app.tce.to.gov.br/sicop,
no qual terá acesso através de seu login que corresponde ao  número
do CPF e a chave de acesso NkHiyEYr (correspondente aos presentes
autos). Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital,
entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone: 63-3232-5878)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 -
Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas,
Capital do Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de agosto de 2020,
Diretoria Geral de Controle Externo - Diligência. Eu, Cesarino Augusto
César Pereira Sobrinho, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheira Doris de Miranda Coutinho
Relatora

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

AUGUSTINÓPOLIS

PROC. LICITATÓRIO Nº 103/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020

OBJETO: Locação de veículos, caminhões e máquinas, através
de Pessoa Física ou Jurídica, para a prestação de serviços junto a
Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, de acordo o descrito
no Edital. TIPO: Menor preço por Item, data: 25/08/2020. Hora: 08h30.
Endereço para informações: Rua Dom Pedro I, 352 - Fone: (63) 3456-1232,
atendimento 08:00 ás 12:00, e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com.

Augustinópolis/TO, 11 de agosto de 2020.

Luciara Fernandes Conceição Santana
Pregoeira

ESPERANTINA

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei
nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores e pelo Decreto Federal nº 7.892/2013, as seguintes
licitações na modalidade Tomada de Preço na sua forma Presencial:

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020. TIPO: Empreitada por
Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Serviços de Engenharia para Execução de Rede de Drenagem Pluvial
aa Vila Tocantins, Município de Esperantina/TO, 31 de agosto de 2020,
às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020. TIPO: Empreitada por
Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Serviços de Engenharia de Construção do Alambrado do Campo da VILA
TOCANTINS, Município de Esperantina - TO. ABERTURA: 31 de agosto
de 2020, às 11:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020. TIPO: Empreitada por
Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Serviços de Engenharia para Execução de Recuperação de Estradas
Vicinais no Município de Esperantina - TO. ABERTURA: 31 de agosto
de 2020, às 14:00h.

Todos os certames ocorrerão na Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila
do Gato, Esperantina - TO. Os editais e seus anexos encontram-se
disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação
de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00h, onde poderão ser
consultados gratuitamente.

Esperantina - TO, 11 de agosto de 2020.

Adolfo Bispo Araújo
Presidente da CPL

GURUPI

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 - SRP

Fica retificado o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 45/2020
do Pregão Presencial Nº 026/2020- SRP, PUBLICADO no DOE, nº 5659,
Ano XXXII, página 26, dia 06/08/2020, conforme segue:

Processo nº 2020.000520. Pregão Presencial nº 026/2020-SRP -
Republicação. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Detentoras: N.R. DA SILVA SERVICOS - ME, CNPJ Nº 13.171.183/0001-50,
GLOBAL CENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ Nº 02.330.299/0001-78,
CENTRO OESTE ASFALTO S/A, CNPJ Nº 01.593.821/0003-03, VIASEG
MONTAGEM E INST DE SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 36.327.422/0001-13,
CBM MINERACAO LTDA - ME, CNPJ Nº 19.743.455/0001-25. Objeto:
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada AQUISIÇÃO
MATERIAL BETUMINOSO, CIMENTO, CASCALHO E TERRA PRETA.
Assinatura: 05/08/2020. Vigência: 12 meses contados desta publicação.
Íntegra da ARP: www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei
nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Decretos nº 7.892/2013 e nº 3.555/2000,
Leis Complementares nº 123/2006 e 147/2014 e demais legislações
pertinentes.

Gurupi/TO, 11 de agosto de 2020.

Gerson José de Oliveira
Secretário Municipal de Infraestrutura

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Câmara Municipal de Gurupi, de acordo com as disposições da
Lei nº 10.520/02, torna público que realizará as seguintes LICITAÇÕES
de acordo com a LC 123/2006, assim caracterizadas:

Publicação do Pregão Presencial nº 05/2020 - CONTRATAÇÃO
de seguro total para a frota de 16 (dezesseis) veículos oficiais da Câmara
Municipal de Gurupi. Data: 26/08/2020. Horário: 09:00h;

Edital completo na Câmara Municipal de Gurupi - TO.

Publique-se, Divulga-se;

Gurupi - TO, 11 de agosto de 2020.

Cleonaldo dos Santos Carvalho
Membro CPL

LUZINÓPOLIS

AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da presente Licitação à vencedora do
certame e com o parecer da Comissão, HOMOLOGAR, a LICITAÇÃO
na modalidade Tomada de Preço Nº 002/2020, visando Contratação
de empresa para execução pelo regime de EMPREITADA GLOBAL de
recapeamento na Avenida Anhanguera, Travessa São Paulo e Avenida
São Francisco do Setor Paraíso de Luzinópolis/TO, de acordo com as
especificações do memorial descritivo, memorial de cálculo, orçamento
e cronograma físico financeiro.

		2020-08-12T19:48:18-0300
	CASA CIVIL